ДОГОВОР

купли-продажи  имущества
г. Самара                                                                                                     "___" __________ 2011 г.
Общество с ограниченной ответственностью "СамАт", именуемое в дальнейшем Продавец, в лице конкурсного управляющего Берестнева Юрия Владимировича, действующего на основании решения Арбитражного суда Самарской области от 14.04.2011 г. по делу № А55-25832/2010 и Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)", с одной стороны, и ______________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, действующий _______________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. В соответствии с итогами торгов по продаже имущества ООО "СамАт" от 11.11.2011 г. и условиями настоящего Договора  Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество (далее – Имущество), принадлежащее Продавцу на праве собственности:

Здание котельной, площадью 388,5 кв.м., здание пекарни, площадью 315,5 кв.м., здание весовой, площадью 64,3 кв.м., здание ветлечебницы, площадью 66,4 кв.м., здание трех тракторов, площадью 126,7 кв.м., здание карантинника, площадью 1140,9 кв.м., здание карантинника, площадью 1140,9 кв.м., здание четырехрядного коровника, площадью 4301,6 кв.м., здание четырехрядного коровника с одним тамбуром, площадью 4307,6 кв.м., здание четырехрядного коровника с двумя тамбурами, площадью 4313,6 кв.м., сооружение пожарного водоема подземного расположения, объемом 150 куб. м., здание склада, площадью 357,6 кв.м., автомобиль-самосвал КАМАЗ-45143-12-15, 2008 г. выпуска, прицеп-самосвал НЕФАЗ 8560-02, 2008 г. выпуска, гранулятор Б6 ДГВ, дозатор весовой АД 50, инкубационное оборудование, линия для напыления масла, машина мешкозашивочная МЗМ, машина шелушения овса ДШЯ, машина шелушения овса МШО, пневмоавпиратор, комбикормовое оборудование, смеситель ДЛС-0,1, смеситель ДЛС-1, устройство для измерения расхода зерна УРЗ1, шнековый транспортер ШСС 160-40м, шнековый транспортер ШСС 200-30м, автомойка.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Цена продаваемого Имущества составляет ___________ (__________________) рублей, в том числе НДС.

2.2. Задаток в размере 698 800 (Шестьсот девяносто восемь тысяч восемьсот) рублей, переданный Покупателем по договору о задатке от __.__.2011 г. для участия в торгах, засчитывается в счет уплаты цены по настоящему Договору. Оставшуюся сумму в размере _____________ (_____________________) рублей Покупатель обязуется перечислить на расчетный счет Продавца в течение месяца с даты подведения итогов торгов.

3.ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА.

3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами Акту приёма – передачи.

3.2.  Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 10 (Десяти) дней со дня предоставления Покупателем документов, подтверждающих оплату Имущества или сообщения банка о поступлении денег от Покупателя на расчетный счет Продавца.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.
4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю в собственность Имущество в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора;

4.1.2. Предоставить Покупателю всю имеющуюся у него документацию на передаваемое Имущество.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить стоимость Имущества в порядке и в сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.

4.2.2. Принять от Продавца Имущество в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора.

4.2.3. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязанностей по Договору в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.

5.ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до исполнения ими установленных Договором обязательств.

6.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. Покупатель с недостатками, технической характеристикой Имущества, с его правовым режимом ознакомлен, претензий к качеству не имеет.

6.2. Содержание сделки, ее последствия, ответственность, права и обязанности, содержание статей ГК РФ: 209 (содержание права собственности), 223 (момент возникновения права собственности у приобретателя по договору), 450 (основания изменения и расторжения договора), 549 (договор купли-продажи),– сторонам известны.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7.АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Продавец
	Покупатель

	ООО "СамАт"

443099, г. Самара, ул. Куйбышева, д. 36

	ОГРН 1046300669700

ИНН 6317052023

КПП 631701001

	р/с 40702810705040000644

в ОАО "ПотенциалБанк" г. Жигулевск,

к/с 30101810900000000763, БИК 043678763

	Конкурсный управляющий

________________________ Ю.В. Берестнев